Дело №5-93-162/2017

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06 июня 2017 года                                               пгт. Черноморское, Республика Крым

Мировой судья судебного участка №93 Черноморского судебного района Республики Крым Солодченко И.В., рассмотрев в открытом судебном заседании административный материал,  поступивший из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации Республики Крым и Севастополю в отношении юридического лица – Хуторское казачье общество «Каркинитский казачий курень», ОГРН телефон, ИНН телефон, атаман Лозовягин А.В., юридический адрес: адрес. адрес,
о совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.19.7 КоАП РФ,
У С Т А Н О В И Л:

Юридическое лицо - Хуторское казачье общество «Каркинитский казачий курень» совершило административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена ст. 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно: непредставление в государственный орган (должностному лицу) сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом его законной деятельности, при следующих обстоятельствах:
дата в 09-00 часов по адресу: адрес, юридическое лицо - Хуторское казачье общество «Каркинитский казачий курень»,не представило в установленный законом срок отчет о деятельности организации за дата, который должен быть представлен в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации Республики Крым и Севастополю не позднее 15 апреля года, следующего за отчетным.
В судебном заседании законный представитель Хуторское казачье общество «Каркинитский казачий курень» в лице атамана – Лозовягина А.В., вину в совершенном административном правонарушении признал полностью.
Суд, выслушав представителя юридического лица, исследовав материалы дела,  приходит к следующему:
В соответствии со   ст. 2.1   КоАП    РФ   административным правонарушением признается противоправное, виновное действие (бездействие) физического или юридического лица, за которое настоящим Кодексом или законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность.
В соответствии со ст.29 Федерального закона от 19.05.1995 года №82-ФЗ «Об общественных объединениях»  общественное объединение обязано ежегодно информировать орган, принявший решение о государственной регистрации общественного объединения, о продолжении своей деятельности с указанием действительного места нахождения постоянно действующего руководящего органа, его наименования и данных о руководителях общественного объединения в объеме сведений, включаемых в единый государственный реестр юридических лиц, а также информировать федеральный орган государственной регистрации об объеме денежных средств и иного имущества, полученных от иностранных источников, которые указаны в пункте 6 статьи 2 Федерального закона "О некоммерческих организациях", о целях расходования этих денежных средств и использования иного имущества и об их фактическом расходовании и использовании по форме и в сроки, которые установлены уполномоченным федеральным органом исполнительной власти.
Согласно п.2 Постановления Правительства Российской Федерации от 15.04.2006 года №212 «О мерах по реализации отдельных положений федеральных законов, регулирующих деятельность некоммерческих организаций» некоммерческая организация, если иной порядок не установлен федеральными законами об отдельных видах некоммерческих организаций, представляет в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный принимать решения о государственной регистрации некоммерческих организаций, в том числе общественных объединений (далее - уполномоченный орган), или его территориальный орган, к компетенции которого отнесено принятие решения о государственной регистрации этой организации, документы, содержащие отчет о ее деятельности, сведения о персональном составе ее руководящих органов, а также документы, содержащие сведения о расходовании денежных средств и использовании иного имущества, в том числе полученных от международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, ежегодно, не позднее 15 апреля года, следующего за отчетным.
Факт совершения юридическим лицом - Хуторское казачье общество «Каркинитский казачий курень» административного правонарушения подтверждается:
- протоколом об административном правонарушении № номер от дата, согласно которому дата в время часов по адресу: адрес, юридическое лицо - Хуторское казачье общество «Каркинитский казачий курень», не представило в установленный законом срок отчет о деятельности организации за 2016 год, который должен быть представлен в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации Республики Крым и Севастополю не позднее 15 апреля года, следующего за отчетным (л.д.1-3);
-уведомлением о составлении протокола об административном правонарушении от дата (л.д.9-10);
-  копией квитанции о почтовом отправлении данного уведомления от дата(л.д.11);
-отчетом об отслеживании почтового отправления (л.д.12);
-уведомлением о направлении копии протокола об административном правонарушении от дата(л.д.13);
- копией квитанции о почтовом отправлении данного уведомления от дата(л.д.14);
- выпиской из ЕГРЮЛ (л.д.15-20).
В соответствии со ст. 19.7 КоАП РФ, непредставление в государственный орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор) сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от ста до трехсот рублей; на должностных лиц - от трехсот до пятисот рублей; на юридических лиц - от трех тысяч до пяти тысяч рублей.
При назначении наказания, согласно ст. 4.1 КоАП РФ мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения,  обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, предусмотренных ст.ст.4.2, 4.3. КоАП РФ, судом не установлено.
С учетом изложенного, суд считает возможным назначить юридическому  лицу – Хуторское казачье общество «Каркинитский казачий курень» наказание в виде административного штрафа, в пределах санкции статьи 19.7 КоАП РФ.
Руководствуясь ст.ст.23.1, 29.9-29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

Юридическое лицо – Хуторское казачье общество «Каркинитский казачий курень», ОГРН телефон, ИНН телефон, юридический адрес: адрес, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.19.7 КоАП РФ и подвергнуть административному наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 (три тысячи) рублей.
Реквизиты для уплаты штрафа: Отделение Республика Крым, получатель платежа: УФК по Республике Крым (Главное управление Минюста России по Республике Крым и Севастополю, л/с 04751А91690), ИНН телефон, КПП телефон, счет 40101810335100010001, БИК телефон, КБК: 31811690050056000140, ОКТМО телефон, УИН 0, постановление №5-93-162/2017.
Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Постановление может быть обжаловано в Черноморский районный суд Республики Крым через мирового судью, вынесшего постановление, в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

          Мировой судья 		        подпись                             И.В.Солодченко

Согласовано:

          Мировой судья                               подпись                              И.В. Солодченко